



CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU

ESTADO DO PARANÁ

Rua Marechal Artur da Costa e Silva, 406, Bairro Jardimópolis

CNPJ-01.620.534/0001/83

EDITAL DE CONTRATAÇÃO DIRETA 7-2024

A Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 01.620.534/0001-83, torna público para conhecimento dos interessados que pretende realizar a **CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO, DE FORMA PARCELADA, MATERIAIS DE EXPEDIENTE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU**, podendo os eventuais interessados apresentar Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da data de Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.

A Contratação observará o valor global dos produtos, devendo o mesmo ser entregue de forma parcelada, conforme a solicitação do departamento de compras da Câmara Municipal, podendo a mesma, ao longo do ano adquirir a totalidade dos bens, bem como apenas parte dos produtos, tudo conforme a sua necessidade.

Os bens deverão ser entregues na sede da Câmara Municipal, conforme endereço no preambulo deste Edital.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 08/03/2024 às 07:30.

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação da Câmara Municipal, sediada na Rua Marechal Arthur da Costa e Silva, n; 469 – Bairro Jardimópolis - Serranópolis do Iguaçu – PR, no horário das 07:30 às 11:30 das 13:30 às 17:30, em dias úteis, ou pelo email: licitacaocamaraserranopolis@hotmail.com até a data limite. O edital/Termo de referência da dispensa estará disponível no site oficial da Câmara Municipal <https://www.camaraserranopolisdoiguacu.pr.gov.br/portal-transparencia>.

Quaisquer informações complementares sobre o aviso poderão ser obtidas através do Departamento de Licitação e Contratos ou pelo telefone: (45)3236-1238. Serranópolis do Iguaçu - PR, 03 de janeiro de 2024.



Nilson Mário König

Presidente



CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU

ESTADO DO PARANÁ

Rua Marechal Artur da Costa e Silva, 406, Bairro Jardinópolis

CNPJ-01.620.534/0001/83

ANEXO I

DESCRIÇÃO DO OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO, DE FORMA PARCELADA, MATERIAIS DE EXPEDIENTE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU:

ITEM	QUANTID	PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	80 UND	ARQUIVO MORTO PAPELÃO DOBRÁVEL RECICLÁVEL OFÍCIO 35X13,3X24,7 MM	3,90	312,00
02	6 UND	AGENDA EXECUTIVA BÁSICA 135X192 MM	27,00	162,00
03	07 UND	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL:METAL, TIPO:ESCOLAR, TAMANHO:PEQUENO, QUANTIDADE FUROS:1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, U	1,10	7,70
04	10 UND	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 56 MM, LARGURA 36 MM, ALTURA 11 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA	2,00	20,00
05	30 UND	BLOCO DE RECADOS ANOTE E COLE (RECADOS AUTO-ADESIVOS) Bloco de recados adesivos, 100 folhas, cor amarela, com dimensões aproximadas de 76 mm x 102 mm	6,75	202,50
06	30 UND	Bloco Marcador de Página Adesivo Post-It Flags com 180 folhas (Colorido) – 3M 76mm X 15mm	4,70	141,00
07	30 UND	BLOCO DE RECADOS ANOTE E COLE (RECADOS AUTO-ADESIVOS) Bloco de recados adesivos, 100 folhas, cor amarela, com dimensões aproximadas de 50 mm x 38 mm	1,70	51,00
08	15 UND	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS	9,90	148,50
09	20 CX	CLIPS Nº 2/0 CAIXA COM 100 UNIDADES	2,95	59,00
10	30 CX	CLIPS nº 8/0 – CAIXA Clips nº 8/0, niquelado, grande, caixa com 25 unidades	6,70	100,50
11	25 UND	COLA BASTÃO 34g SECAGEM RÁPIDA	13,50	337,50
12	5 UND	COLA SILICONE 100ml 85gr TRANSPARENTE		
13	6 UND	COLA, COMPOSIÇÃO:POLIVINIL ACETATO - PVA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO:LÍQUIDO 90gr	7,00	42,00
14	2CX	CANETA ESFEROGRAFICA CAIXA COM 50 UNIDADES 0.8 MM PRETA,AZUL E VERMELHA	65,00	130,00
15	06 UND	CADERNO FOLHAS NUMERADAS OFÍCIO A4 COM 100 FOLHAS	20,00	120,00



CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU

ESTADO DO PARANÁ

Rua Marechal Artur da Costa e Silva, 406, Bairro Jardimópolis

CNPJ-01.620.534/0001/83

16	5 UND	CALCULADORA GRANDE DE MESA C/ 12 DÍGITOS	47,00	235,00
17	10 UND	CANETA PERMANENTE MARCADOR PARA CD E DVD	6,90	69,00
18	100 UND	CAPA PARA ENCADERNACÃO, PLÁSTICO CRISTAL, TRANSPARENTE, TAM A4 (210 X 297 MM)	69,00	69,00
19	100 UND	CAPA PARA ENCADERNACAO, PLASTICO PRETO, TAM A4 (210 X 297 MM)	45,00	45,00
20	20 UND	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:FLUORESCENTE, COR:AMARELA;VERDE,ROSA,AZUL	3,50	70,00
21	10 UND	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUASECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML	3,00	30,00
22	10 UND	CORRETIVO EM FITA	6,00	60,00
23	2 PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 17 ESPIRAL PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO Nº 17 COR PRETA PACOTE COM 100 UNIDADES	46,50	93,00
24	2 PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 07 ESPIRAL PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO Nº 07 COR PRETA PACOTE COM 100 UNIDADES	21,00	42,00
24	10 UND	ETIQUETA ADESIVA – FOLHA ETIQUETA ADESIVA COM 02 CARREIRAS, MEDINDO 99,1 X 38,1 MM, FORMATO A4, BRANCA	103,00	1030,00
26	200 UND	ENVELOPE A4 229X324 BRANCO	0,69	138,00
27	8 UND	ESTILETE; LAMINA LARGA; CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA; CORPO DE ACRÍLICO; COM SISTEMA DE TRAVA	4,00	32,00
28	06 UND	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA GALVANIZADO	3,50	21,00
29	6 UND	FITA CREPE – ROLO FITA CREPE 50 MM X 18 M.	5,95	35,70
30	6 UND	FITA ADESIVA – ROLO 12 MM X 40M	1,80	10,80
31	6 UND	FITA PVC – ROLO FITA PVC TRANSPARENTE, 48 MM X 45M	7,00	42,00
32	05 UND	GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TIPO:MESA, CAPACIDADE:25 FL, TAMANHO GRAMPO:26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BASE DE BORRACHA	18,00	90,00
33	15 UND	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, TAMANHO:26/6.	9,00	135,00



CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU

ESTADO DO PARANÁ

Rua Marechal Artur da Costa e Silva, 406, Bairro Jardimópolis

CNPJ-01.620.534/0001/83

34	5 UNID	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, EM AÇO, COR NIQUELADO, 8 X 1, APLICAÇÃO EM FIXAÇÃO DE FOLHAS E PASTAS, CAIXA COM 50 UNIDADES	17,00	85,00
35	3 UND	LIVRO DE PROTOCOLO, PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO DE 154 X 216 MM (CXL), CAPA DURA, COM FOLHAS 45,00PAUTADAS E NUMERADAS SEQUE1,50NCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54G.	25,00	75,00
36	4 UND	LIVRO ATA – 200 FOLHAS	45,00	180,00
37	6 UND	MOLHA DEDO ESPONJA PLASTICA	1,50	9,00
38	2 ROLOS	PLASTICO AUTO ADESIVO TRANSPARENTE COM 25 M	110,00	220,00
39	5 UND	PERFURADOR DE PAPEL, EM AÇO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 30 FOLHAS POR VEZ. ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA. DISTÂNCIA ENTRE OS DOIS FUROS: 80MM. FLEXIONADOR ANATÔMICO EM FORMATO DE "U" OU QUE ACOMODE TODA A SUPERFÍCIE DA MÃO, PROPORCIONANDO O MENOR ESFORÇO POSSÍVEL PARA PERFURAR. COR PRETA.	68,00	340,00
40	15 UND	PILHA ALCALINA AA2 LR6 1.5 V	2,60	39,00
41	15 UND	PILHA ALCALINA AA2 LR03 1.5 V	2,20	33,00
42	3 UND	PENDRIVER 32 GB	38,00	114,00
43	06 UND	PINCEL ATÔMICO, PRETO,VERMELHO E AZUL ESCRITA APROX 4.5 MM, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO	6,00	36,00
44	3 CX COM 10	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO, EM PAPEL CARTÃO MARMORIZADO DE ESPESSURA 0,50 MM, PLASTIFICADA, GRAMATURA: 538 A 580G/M2. MEDIDAS: 361 X 0 X 240MM. COR CASTANHA, COM PRENDEDOR E MOLAS DE METAL, SUPORTE DE POLIPROPILENO, VISOR, ETIQUETA. PADRÃO DE QUALIDADE .	4,00	120,00
45	20 UND	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:CATÁLOGO, LARGURA:240MM, ALTURA:330MM, COR:PRETA, CAPACIDADE:50 SACOS PLÁSTICOS COM ESPESSURA DE 0,10 MM FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:VISOR FRONTAL EM PVC 9 X 6 CM, TAMANHO OFÍCIO,	22,00	440,00
46	20 UND	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO:COM ELÁSTICO, LARGURA:245 MM, ALTURA:335 MM, COR:CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2:ILHOSES DE METAL	3,00	60,00



CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU

ESTADO DO PARANÁ

Rua Marechal Artur da Costa e Silva, 406, Bairro Jardimópolis

CNPJ-01.620.534/0001/83

47	20 UND	PASTA AZ, TAMANHO OFICIO, LOMBO LARGO - 30.16.002040 PASTA AZ, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM PROTEÇÃO METÁLICA DAS BORDAS INFERIORES E GARRAS REFORÇADAS, EM PAPELÃO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM, REVESTIDO COM PELÍCULA PLÁSTICA E VISOR DE IDENTIFICAÇÃO.	19,00	380,00
48	20 UND	PAPEL VERGE A4 BRANCO,CREME PACOTE COM 50 UNIDADES	13,90	278,00
49	20 UND	PAPEL A4 FOTOGRAFICO ADESIVO 180 G,PACOTE COM 50 UNIDADES.	66,00	1320,00
50	20 UND	PAPEL A4 FOTOGRAFICO 180 G,PACOTE COM 50 UNIDADES SEM ADESIVO.	37,00	740,00
51	04 UND	PRANCHETA A4, 330 MM X 230 MM. FABRICADA EM FIBRA PP, FORMATO A4, COR FUMÊ, PRENDEDOR DE PLÁSTICO. ALTURA: 330 MM, LARGURA: 230 MM, ESPESSURA: 3,2 MM. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A ACRIMET	25,00	100,00
52	10 CX COM 10	RESMA DE A4 BRANCA COM 500 FOLHAS A RESMA CAIXA CONTEDO 10 PACOTES	350,00	3.500,00
53	3 CX COM 10	RESMA DE A4 ROSA COM 500 FOLHAS A RESMA,CAIXA CONTENDO 10 PACOTES	400,00	4.000,00
54	3 CX COM 10	RESMA DE A4 VERDE COM 500 FOLHAS A RESMA,CAIXA COM 10 PACOTES	400,00	4.000,00
55	7UND	REGISTRADOR AZ PREMIUM A4 285 MM X 345 MM	37,00	259,00
56	8 UND	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM	1,40	11,20
57	05 UND	TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 20,3CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO ANATÔMICO PRETO,	25,00	125,00
58	05 UND	TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 27CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO ANATÔMICO PRETO,	77,00	385,00



CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU

ESTADO DO PARANÁ

Rua Marechal Artur da Costa e Silva, 406, Bairro Jardimópolis

CNPJ-01.620.534/0001/83

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 7-2024

A Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 01.620.534/0001-83, torna público para conhecimento dos interessados que pretende realizar a **CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO, DE FORMA PARCELADA, MATERIAIS DE EXPEDIENTE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU,,** podendo os podendo eventuais interessados apresentar Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 10/01/2024 às 07:00

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação da Câmara Municipal, sediada na Rua Marechal Arthur da Costa e Silva, n; 469 – Bairro Jardimópolis - Serranópolis do Iguaçu – PR, no horário das 07:30 às 11:30 das 13:30 às 17:30, em dias úteis, ou pelo email: licitacaocamaraserranopolis@hotmail.com até a data limite. O edital/Termo de referência da dispensa estará disponível no site oficial da Câmara Municipal <https://www.camaraserranopolisdoiguacu.pr.gov.br/portal-transparencia>.

Quaisquer informações complementares sobre o aviso poderão ser obtidas através do Departamento de Licitação e Contratos ou pelo telefone: (45)3236-1238. Serranópolis do Iguaçu - PR, 03 de janeiro de 2024.



Nilson Mário Konig
Presidente



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU – PR

De acordo com a Lei Municipal nº 905, de 22 de agosto de 2011, alterada pela Lei Municipal nº 1210, de 24 de junho de 2014.

TERÇA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 2024

EDIÇÃO Nº: 3050 – ANO: XIII

9 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EDITAL DE CONTRATAÇÃO DIRETA 7-2024 – PODER LEGISLATIVO

A Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 01.620.534/0001-83, torna público para conhecimento dos interessados que pretende realizar a **CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO, DE FORMA PARCELADA, MATERIAIS DE EXPEDIENTE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU**, podendo os eventuais interessados apresentar Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da data de Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.

A Contratação observará o valor global dos produtos, devendo o mesmo ser entregue de forma parcelada, conforme a solicitação do departamento de compras da Câmara Municipal, podendo a mesma, ao longo do ano adquirir a totalidade dos bens, bem como apenas parte dos produtos, tudo conforme a sua necessidade.

Os bens deverão ser entregues na sede da Câmara Municipal, conforme endereço no preâmbulo deste Edital.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 08/03/2024 às 07:30.

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação da Câmara Municipal, sediada na Rua Marechal Arthur da Costa e Silva, nº 469 – Bairro Jardimópolis - Serranópolis do Iguaçu – PR, no horário das 07:30 às 11:30 das 13:30 às 17:30, em dias úteis, ou pelo email: licitacaocamaraserranopolis@hotmail.com até a data limite. O edital/Termo de referência da dispensa estará disponível no site oficial da Câmara Municipal <https://www.camaraserranopolisdoiguacu.pr.gov.br/portal-transparencia>. Quaisquer informações complementares sobre o aviso poderão ser obtidas através do Departamento de Licitação e Contratos ou pelo telefone: (45)3236-1238. Serranópolis do Iguaçu - PR, 03 de janeiro de 2024.

Nilson Mário König
Presidente

ANEXO I

DESCRIÇÃO DO OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO, DE FORMA PARCELADA, MATERIAIS DE EXPEDIENTE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU:

ITEM	QUANTID	PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	80 UND	ARQUIVO MORTO PAPELÃO DOBRÁVEL RECICLÁVEL OFÍCIO 35X13,3X24,7 MM	3,90	312,00
02	6 UND	AGENDA EXECUTIVA BÁSICA 135X192 MM	27,00	162,00
03	07 UND	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL:METAL, TIPO:ESCOLAR, TAMANHO:PEQUENO, QUANTIDADE FUROS:1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, U	1,10	7,70
04	10 UND	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 56 MM, LARGURA 36 MM, ALTURA 11 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA	2,00	20,00
05	30 UND	BLOCO DE RECADOS ANOTE E COLE (RECADOS AUTO-ADESIVOS) Bloco de recados adesivos, 100 folhas, cor amarela, com dimensões aproximadas de 76 mm x 102 mm	6,75	202,50
06	30 UND	Bloco Marcador de Página Adesivo Post-It Flags com 180 folhas (Colorido) – 3M 76mm X 15mm	4,70	141,00
07	30 UND	BLOCO DE RECADOS ANOTE E COLE (RECADOS AUTO-ADESIVOS) Bloco de recados adesivos, 100 folhas, cor amarela, com dimensões aproximadas de 50 mm x 38 mm	1,70	51,00
08	15 UND	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS	9,90	148,50
09	20 CX	CLIPS Nº 2/0 CAIXA COM 100 UNIDADES	2,95	59,00
10	30 CX	CLIPS nº 8/0 – CAIXA Clips nº 8/0, niquelado, grande, caixa com 25 unidades	6,70	100,50
11	25 UND	COLA BASTÃO 34g SECAGEM RÁPIDA	13,50	337,50
12	5 UND	COLA SILICONE 100ml 85gr TRANSPARENTE		
13	6 UND	COLA, COMPOSIÇÃO:POLIVINIL ACETATO - PVA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO:LÍQUIDO 90gr	7,00	42,00
14	2CX	CANETA ESFEROGRÁFICA CAIXA COM 50 UNIDADES 0.8 MM PRETA,AZUL E VERMELHA	65,00	130,00

Página 2



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU.
A Prefeitura da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de
www.serranopolis.pr.gov.br no link Diário Oficial.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU – PR

De acordo com a Lei Municipal nº 905, de 22 de agosto de 2011, alterada pela Lei Municipal nº 1210, de 24 de junho de 2014.

TERÇA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 2024

EDIÇÃO Nº: 3050 – ANO: XIII

9 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

15	06 UND	CADERNO FOLHAS NUMERADAS OFICIO A4 COM 100 FOLHAS	20,00	120,00
16	5 UND	CALCULADORA GRANDE DE MESA C/ 12 DÍGITOS	47,00	235,00
17	10 UND	CANETA PERMANENTE MARCADOR PARA CD E DVD	6,90	69,00
18	100 UND	CAPA PARA ENCADERNACÃO, PLÁSTICO CRISTAL, TRANSPARENTE, TAM A4 (210 X 297 MM)	69,00	69,00
19	100 UND	CAPA PARA ENCADERNACAO, PLASTICO PRETO, TAM A4 (210 X 297 MM)	45,00	45,00
20	20 UND	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:FLUORESCENTE, COR:AMARELA;VERDE,ROSA,AZUL	3,50	70,00
21	10 UND	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUASECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML	3,00	30,00
22	10 UND	CORRETIVO EM FITA	6,00	60,00
23	2 PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 17 ESPIRAL PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO Nº 17 COR PRETA PACOTE COM 100 UNIDADES	46,50	93,00
24	2 PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 07 ESPIRAL PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO Nº 07 COR PRETA PACOTE COM 100 UNIDADES	21,00	42,00
24	10 UND	ETIQUETA ADESIVA – FOLHA ETIQUETA ADESIVA COM 02 CARREIRAS, MEDINDO 99,1 X 38,1 MM, FORMATO A4, BRANCA	103,00	1030,00
26	200 UND	ENVELOPE A4 229X324 BRANCO	0,69	138,00
27	8 UND	ESTILETE; LAMINA LARGA; CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA; CORPO DE ACRÍLICO; COM SISTEMA DE TRAVA	4,00	32,00
28	06 UND	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA GALVANIZADO	3,50	21,00
29	6 UND	FITA CREPE – ROLO FITA CREPE 50 MM X 18 M.	5,95	35,70
30	6 UND	FITA ADESIVA – ROLO 12 MM X 40M	1,80	10,80
31	6 UND	FITA PVC – ROLO FITA PVC TRANSPARENTE, 48 MM X 45M	7,00	42,00
32	05 UND	GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TIPO:MESA, CAPACIDADE:25 FL., TAMANHO GRAMPO:26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BASE DE BORRACHA	18,00	90,00
33	15 UND	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, TAMANHO:26/6.	9,00	135,00
34	5 UNID	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, EM AÇO, COR NIQUELADO, 8 X 1, APLICAÇÃO EM FIXAÇÃO DE FOLHAS E PASTAS, CAIXA COM 50 UNIDADES	17,00	85,00
35	3 UND	LIVRO DE PROTOCOLO, PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO DE 154 X 216 MM (CXL), CAPA DURA, COM FOLHAS 45,00PAUTADAS E NUMERADAS SEQUE1,50NCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54G.	25,00	75,00
36	4 UND	LIVRO ATA – 200 FOLHAS	45,00	180,00
37	6 UND	MOLHA DEDO ESPONJA PLASTICA	1,50	9,00
38	2 ROLOS	PLÁSTICO AUTO ADESIVO TRANSPARENTE COM 25 M	110,00	220,00

Página 3



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU.
A Prefeitura dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de
www.serranopolis.pr.gov.br no link Diário Oficial.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU – PR

De acordo com a Lei Municipal nº 905, de 22 de agosto de 2011, alterada pela Lei Municipal nº 1210, de 24 de junho de 2014.

TERÇA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 2024

EDIÇÃO Nº: 3050 – ANO: XIII

9 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

39	5 UND	PERFURADOR DE PAPEL, EM AÇO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 30 FOLHAS POR VEZ. ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA. DISTÂNCIA ENTRE OS DOIS FUROS: 80MM. FLEXIONADOR ANATÔMICO EM FORMATO DE "U" OU QUE ACOMODE TODA A SUPERFÍCIE DA MÃO, PROPORCIONANDO O MENOR ESFORÇO POSSÍVEL PARA PERFURAR. COR PRETA.	68,00	340,00
40	15 UND	PILHA ALCALINA AA2 LR6 1.5 V	2,60	39,00
41	15 UND	PILHA ALCALINA AA2 LR03 1.5 V	2,20	33,00
42	3 UND	PENDRIVER 32 GB	38,00	114,00
43	06 UND	PINCEL ATÔMICO, PRETO,VERMELHO E AZUL ESCRITA APROX 4.5 MM, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO	6,00	36,00
44	3 CX COM 10	PASTA SUSPENSÃO PARA ARQUIVO, EM PAPEL CARTÃO MARMORIZADO DE ESPESSURA 0,50 MM, PLASTIFICADA, GRAMATURA: 538 A 580G/M2. MEDIDAS: 361 X 0 X 240MM. COR CASTANHA, COM PRENDEDOR E MOLAS DE METAL, SUPORTE DE POLIPROPILENO, VISOR, ETIQUETA. PADRÃO DE QUALIDADE .	4,00	120,00
45	20 UND	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:CATÁLOGO, LARGURA:240MM, ALTURA:330MM, COR:PRETA, CAPACIDADE:50 SACOS PLÁSTICOS COM ESPESSURA DE 0,10 MM FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:VISOR FRONTAL EM PVC 9 X 6 CM, TAMANHO OFÍCIO,	22,00	440,00
46	20 UND	PASTA ARQUIVO, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO:COM ELÁSTICO, LARGURA:245 MM, ALTURA:335 MM, COR:CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2:ILHOSES DE METAL	3,00	60,00
47	20 UND	PASTA AZ, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO - 30.16.002040 PASTA AZ, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM PROTEÇÃO METÁLICA DAS BORDAS INFERIORES E GARRAS REFORÇADAS, EM PAPELÃO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM, REVESTIDO COM PELÍCULA PLÁSTICA E VISOR DE IDENTIFICAÇÃO.	19,00	380,00
48	20 UND	PAPEL VERGE A4 BRANCO,CREME PACOTE COM 50 UNIDADES	13,90	278,00
49	20 UND	PAPEL A4 FOTOGRAFICO ADESIVO 180 G,PACOTE COM 50 UNIDADES.	66,00	1320,00
50	20 UND	PAPEL A4 FOTOGRAFICO 180 G,PACOTE COM 50 UNIDADES SEM ADESIVO.	37,00	740,00
51	04 UND	PRANCHETA A4, 330 MM X 230 MM. FABRICADA EM FIBRA PP, FORMATO A4, COR FUMÊ, PRENDEDOR DE PLÁSTICO. ALTURA: 330 MM, LARGURA: 230 MM, ESPESSURA: 3,2 MM. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A ACRIMET	25,00	100,00
52	10 CX COM 10	RESMA DE A4 BRANCA COM 500 FOLHAS A RESMA CAIXA CONTEDO 10 PACOTES	350,00	3.500,00
53	3 CX COM 10	RESMA DE A4 ROSA COM 500 FOLHAS A RESMA,CAIXA CONTENDO 10 PACOTES	400,00	4.000,00
54	3 CX COM 10	RESMA DE A4 VERDE COM 500 FOLHAS A RESMA,CAIXA COM 10 PACOTES	400,00	4.000,00
55	7UND	REGISTRADOR AZ PREMIUM A4 285 MM X 345 MM	37,00	259,00
56	8 UND	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM	1,40	11,20
57	05 UND	TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 20,3CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO ANATÔMICO PRETO,	25,00	125,00

Página 4



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU.
A Prefeitura da garantia da autenticidade deste documento,
desde que visualizado através de
www.serranopolis.pr.gov.br no link Diário Oficial.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU – PR

De acordo com a Lei Municipal nº 905, de 22 de agosto de 2011, alterada pela Lei Municipal nº 1210, de 24 de junho de 2014.

TERÇA-FEIRA, 5 DE MARÇO DE 2024

EDIÇÃO Nº: 3050– ANO: XIII

9 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

58	05 UND	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 27CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO ANATÔMICO PRETO,	77,00	385,00
----	--------	---	-------	--------

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 7-2024

A Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 01.620.534/0001-83, torna público para conhecimento dos interessados que pretende realizar a **CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO, DE FORMA PARCELADA, MATERIAIS DE EXPEDIENTE PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU**, podendo os podendo eventuais interessados apresentar Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 10/01/2024 às 07:00

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação da Câmara Municipal, sediada na Rua Marechal Arthur da Costa e Silva, nº 469 – Bairro Jardimópolis - Serranópolis do Iguaçu – PR, no horário das 07:30 às 11:30 das 13:30 às 17:30, em dias úteis, ou pelo email: licitacaocamaraserranopolis@hotmail.com até a data limite. O edital/Termo de referência da dispensa estará disponível no site oficial da Câmara Municipal <https://www.camaraserranopolisdoiguacu.pr.gov.br/portal-transparencia>. Quaisquer informações complementares sobre o aviso poderão ser obtidas através do Departamento de Licitação e Contratos ou pelo telefone: (45)3236-1238. Serranópolis do Iguaçu - PR, 03 de janeiro de 2024.

Nilson Mário Konig
Presidente

ERRATA DO ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 005/2024 – PODER LEGISLATIVO

Publicado no Diário Oficial Eletrônico, em 04 de março de 2024, Edição 3049, Página 4 e 5.

Onde lê-se:

"Sala da Presidência da Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu 29 de novembro de 2023."

Leia-se:

"Sala da Presidência da Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu 04 de março de 2024."

Serranópolis do Iguaçu - Pr., 05 de março de 2024.

Nilson Mário Konig
Presidente

ERRATA DA PORTARIA N.º 14/2024 – PODER LEGISLATIVO

Publicada no Diário Oficial Eletrônico, em 29 de fevereiro de 2024, Edição 3046, Página 5.

Onde lê-se:

" II - Data de retorno: 22 de junho de 2024; "

Leia-se:

" II - Data de retorno: 22 de março de 2024; "

Serranópolis do Iguaçu - Pr., 04 de março de 2024.

Nilson Mário Konig
Presidente

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE OBRA PÚBLICA Nº 5/2023

Pelo presente instrumento, o **MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU**, com sede na cidade de **SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU**, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 01.613.052/0001-04, neste ato representado pelo Prefeito em exercício Senhor **GILBERTO MARSARO**, ora designado **CONTRATANTE** e a empresa **STRACKE ENGENHARIA EIRELI**, estabelecida na cidade de **Cascavel**, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 29.867.570/0001-65, neste ato representada pelo Senhor **GABRIEL FELIPE STRACKE**, ora designado **CONTRATADA**, estando as partes sujeitas às normas da Lei 8.666/93 e suas alterações subsequentes, ajustam o presente **TERMO ADITIVO ao CONTRATO DE OBRA PÚBLICA**, em decorrência do **Tomada de Preços nº 7/2022**, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA-DOS PRAZOS

Parágrafo Primeiro: O prazo de vigência do contrato fica prorrogado por mais 150 (cento e cinquenta) dias, a partir do seu vencimento em 28 de fevereiro de 2024, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde.

Parágrafo Segundo: O novo período de vigência terá início em 29 de fevereiro de 2024 e término em 27 de julho de 2024.

Parágrafo Terceiro: O prazo de execução fica estendido até o final da vigência contratual.

CLÁUSULA SEGUNDA- DISPOSICÕES GERAIS



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU.
A Prefeitura da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de
www.serranopolis.pr.gov.br no link Diário Oficial.